PREFEITURA MUNICIPAL,DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria de Saúde

www.pmvc.ba.gov.br

Vitória da Conquista, 02 de março de 2022.

OFÍCIO GAB/SAÚDE N° 060/2022

Câmara Municipal de Vitória da Conquista
limo Sr. Luis Carlos Batista
Presidente

Prezado,

Cumprimentando-o cordialmente e em atenção ao Ofício desta Câmara Municipal de

Vitória da Conquista, Ofício n° 010/2022 SECGERAL/CMVC, que faz referência à indicação

de n° 33, do Vereador Edjaime Rosa, referente à construção de posto de saúde satélite no

Povoado Pedra Branca, informamos que, a gestão permanece imprimindo esforços para

garantir o acesso das comunidades aos serviços de saúde, contudo, em algumas localidades,

ainda é necessário contar com o apoio da comunidade e de outros equipamentos já existentes

para que os atendimentos de saúde sejam garantidos.

Destaca- se que a gestão está sensível à presente indicação.

Nesta oportunidade, reiteramos nossos protestos de estima e consideração e colocamo-

nos a inteira disposição para qualquer esclarecimento complementar.

Atenciosamente,

Ramona C
Secretária M

Rua Rotary Club, 69, Centro
Fone: (77) 3429-7400/3429-7426 (recepção); 3429-7408 (Gabinete)
CEP 45000-410 - Vitória da Conquista - Bahia
saude@pmvc.ba.gov.br

ra Pereira
ai de Saúde

PREFEITURA

VITÓRIA DA
CONQUISTA
GOVERNO PARA PESSOAS